



S:t Mikael's kyrka

Från sädesmagasin till gemensamhetsrum



Frihet • Enkelhet • Tystnad • Bekymmerslöshet • Långsamhet • Andlighet • Delande

S:t Mikael's kyrka var från början bara en distriktskyrka som tillhörde Långbro. Den kyrkan utgjordes av ett sädesmagasin från 1700-talet. 1977 bildades Mikael's församling och ganska snart stod det klart att den gamla kyrkan var för liten, så den nya S:t Mikael's kyrka invigdes 1983. Kyrkorummet har en tvärställd rektangulär form för att skapa en känsla av närhet och gemenskap.

Pilgrims mål: Orgeln.

Orgeln uppfanns redan omkring 250 f Kr i Alexandria, dåtidens centrum för lärdom, forskning och ingenjörsvetenskaper. Den brukar kallas *Instrumentens drottning* och får symbolisera musikens roll i gudstjänsten.

Musiken är en betydelsefull del av gudstjänsten, den förstärker dramat, bär det kristna budskapet och kan slå an en ton som möter människans tro och liv. Genom tonerna uttrycks mycket som inte kan sägas i ord.

Att sjunga i kör är en av våra allra största folkrörelser, mer än 600 000 svenskar gör det. Många har kommit in i kyrkans liv genom musiken och den samhörighet man kan känna i sin kör!

Fakta: Mikael (hebreiska: מִיכָאֵל, Mīkhā'ēl; grekiska: Μιχαήλ, Mikhaíl; latin: Michael eller Míchaël; arabiska: ميخائيل, Mikhā'il) är i judisk, muslimsk och kristen tradition en ärkeängel, en av de främsta av änglarna. Hans namn brukar uttydas "Vem är lik Gud". I Uppenbarelseboken kämpar han mot djävulen som uppträder i en drakes skepnad och vinner seger vilket vi ser i Mikael's församlingssymbol.

Fisken, på grekiska Ichthys (ΙΧΘΥΣ) är en symbol som användes i den tidiga kristendomen. Bokstäverna i det grekiska ordet för fisk kan utläsas som: **I**esous **C**hristos **T**heou **Y**ios **S**oter" som betyder Jesus Kristus, Guds Son, Frälsare.

Enligt kristen tradition användes bilden av en fisk som ett igenkänningstecken mellan kristna under den första tiden, då kristna periodvis var förföljda. Man kunde testa varandra genom att rita en bild av en fisk istället för att berätta att man var kristen eller fråga om den andre var kristen, och kanske bli avslöjad inför romarna.

Pilgrims mål: Dopfunten.

Den båtformade dopfunten av marmor har följt med från den äldre kyrkan. I botten ser vi en liten fisk, en fornkyrklig Kristussymbol.

Vi döps i vatten, förutsättningen för allt liv här på jorden, från urhavet där livet uppstod till fostervattnet i mammas mage. Men att döpas innebär också enligt Paulus "att dö och uppstå med Kristus". Under medeltiden doppades hela barnet ned i dopskålen, för att symbolisera nedstigning – och därefter uppståndelse – ur graven. Så småningom övergick man till att enbart våta barnets huvud.

Dopet visar vägen åter till livet, att uppståndelsen gäller oss och att vårt liv har en mening. I dopet finns det ett löfte om Guds närvaro. Löftet innebär att du inte behöver vara rädd för att leva och inte rädd för att dö.

Genom dopet blir vi del av något som är större än vi är själva. Vi förs in i en gemenskap med alla de andra människor på jorden som är döpta, genom hela historien fram till idag. Alla har vi gått igenom en rit som ser ut på ungefär samma sätt oavsett var vi bor eller om vi döptes på 300-talet, 1500-talet eller idag.



Pilgrimsandakt: Bön vid dopfunten

Jag ritar ett kors med fingret
Jag ritar med vatten och tror
att vattnet och dopet berättar
att inget kan skilja oss åt.